[image: Описание: ХоринскийМР_ПП-01]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

	МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
 «ХОРИИН АЙМАГ»
ГЭhЭН БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  18 января 2024 г. 				                                                             № 12
с. Хоринск

«О проведении конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и  багажа автомобильным транспортом по маршрутам
муниципального сообщения в МО «Хоринский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях улучшения качества транспортного обслуживания населения и упорядочения пассажирских перевозок автомобильным транспортом по внутрирайонным маршрутам муниципального образования «Хоринский район»:
1. Провести открытый конкурс на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по следующим муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Хоринский район» по нерегулируемым тарифам:
· №2 «с.Амгаланта – с.Хоринск;
· №3 «с.Тэгда – с.Хоринск»;
· №4 «с.Верхние Тальцы – с.Хоринск»;
· №5 «с.Зун-Хурай – с.Хоринск»;
· №6 «с.Майла - с.Хоринск».
1. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению №1.
1. Утвердить расписание движения муниципальных маршрутов согласно приложению №2.
1. Определить количество транспортных средств, необходимых для выполнения утвержденного расписания на основании предложений сельских поселений из расчета 1 автобус на 1 муниципальный маршрут.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя Администрации МО «Хоринский район» (Видутова Т. В.).
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
 «Хоринский район»                                                                              Т.В. Видутова

Яндакова Светлана Дугаржаповна, экономический отдел МУ «Комитет по экономике и финансам» МО «Хоринский район»
Главный специалист, тел: 22-2-38

Лист согласования
проекта нормативно-правового акта Главы МО «Хоринский район»
Распоряжение
(вид НПА)
 «О проведении конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам муниципального сообщения в МО «Хоринский район»
_________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                     2024 год
1. Первый заместитель руководителя Администрации МО «Хоринский район»
 ____________________________________________________________________________Т.В.Видутова
2.  Начальник отдела правового и информационного сопровождения (юрист) ______________________________________________________________________________Р.Д.Павлова. 3. Начальник экономического отдела ____________________________________________И.Б.Гунтыпова
4. замечания, предложения__________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

Управляющий делами                                                    		 Б-М.Ф. Балмаев

Приложение №1
к распоряжению администрации
муниципального образования «Хоринский район»
                                                        от «18» января 2024 г. № 12

Состав комиссии
по проведению открытого конкурса
на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам муниципального образования «Хоринский район»
по нерегулируемым тарифам

[bookmark: _GoBack]- Видутова Т. В. - председатель комиссии, первый заместитель руководителя Администрации муниципального образования «Хоринский район»;
- Яндакова С.Д. – секретарь конкурсной комиссии, главный специалист экономического отдела;
Члены комиссии:
· Галсанов Е.Д. – заместитель руководителя Администрации муниципального образования «Хоринский район» по развитию инфраструктуры – Председатель Комитета по управлению муниципальным хозяйством и имуществом;
· Ринчино В. Ц. – председатель МУ «Комитет по экономике и финансам» МО «Хоринский район»;
· Павлова Р.Д. - начальник отдела по правовому и информационному обеспечению Администрации МО «Хоринский район»;
· Бабуев Б.В. - начальник МКУ «Управление закупками» муниципального образования «Хоринский район»;
· Салдруев Р. Н.– заместитель председателя МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом»;
· Машанов А. А. – начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Хоринский» (по                    согласованию).

Приложение №2
к  распоряжению  администрации
муниципального образования «Хоринский район»
                                                                         от «18» января 2024 г. № 12

Расписание движения автобусов
 на внутрирайонном маршруте №2 «с.Амгаланта – с.Хоринск»
муниципального образования «Хоринский район»

	Путь следования
	Время отправления
	Путь следования
	Время отправления

	с. Георгиевка
	8:00
	с.Хоринск
	16:00

	с. Амгаланта
	8:15
	с.Анинск
	16:10

	с.Ашанга
	8:25
	с.Ониноборск
	16:20

	с.Булум
	8:35
	с.Булум
	16:30

	с.Ониноборск
	8:40
	с.Ашанга
	16:45

	с.Анинск
	8:50
	с. Амгаланта
	17:00

	с.Хоринск
	Время прибытия 9:00
	с. Георгиевка
	Время прибытия 17:15

Периодичность маршрута: круглогодичный.
Регулярность маршрута: понедельник,  среда,  пятница.

Расписание движения автобусов
 на внутрирайонном маршруте №3 «с.Тэгда – с.Хоринск»
муниципального образования «Хоринский район»
	Путь следования
	Время отправления
	Путь следования
	Время отправления

	с.Тэгда
	8:30
	с.Хоринск
	16:00

	с.Хоринск
	Время прибытия 10:00
	с.Тэгда
	Время прибытия 17:30

Периодичность маршрута: круглогодичный.
Регулярность маршрута: понедельник, среда, пятница.

Расписание движения автобусов
 на внутрирайонном маршруте №4 «с.Верхние Тальцы – с.Хоринск»
муниципального образования «Хоринский район»
	Путь следования
	Время отправления
	Путь следования
	Время отправления

	с. Верхние Тальцы
	8:00
	с.Хоринск
	16:00

	с.Хоринск
	Время прибытия 9:30
	с. Верхние Тальцы
	Время прибытия 17:30

Периодичность маршрута: круглогодичный.
Регулярность маршрута: понедельник, среда, пятница.

Расписание движения автобусов
 на внутрирайонном маршруте №5 «с.Зун-Хурай – с.Хоринск»
муниципального образования «Хоринский район»
	Путь следования
	Время отправления
	Путь следования
	Время отправления

	с. Зун-Хурай
	7:00
	с.Хоринск
	16:00

	с.Хоринск
	Время прибытия 8:00
	с. Зун-Хурай
	Время прибытия 17:00

Периодичность маршрута: круглогодичный.
Регулярность маршрута: понедельник, среда, пятница.

Расписание движения автобусов
 на внутрирайонном маршруте №6 «с.Майла – с.Хоринск»
муниципального образования «Хоринский район»
	Путь следования
	Время отправления
	Путь следования
	Время отправления

	с. Майла
	7:30
	с.Хоринск
	16:00

	с.Хоринск
	Время прибытия 8:30
	с. Майла
	Время прибытия 17:00

Периодичность маршрута: круглогодичный.
Регулярность маршрута: понедельник,  среда,  пятница.

3

image1.jpeg